

Relatório da Diretoria: Prezados Senhores: Em cumprimento às disposições legais e estatutárias, submetemos à apreciação de V.Sas as Demonstrações Financeiras, relativas ao exercícios sociais encerrados em 31 de Dezembro de 2024 e 2023. Os resultados financeiros são informados de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil e auditadas pela empresa Rengi Trevor Auditores Independentes S/S. São Paulo, 29 de Abril de 2025. A diretoria encontra-se à disposição dos srs. acionistas para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários. **A Diretoria.**

Balancos Patrimoniais				Balancos Patrimoniais					
Controladora		Consolidado		Controladora		Consolidado			
2024	2023	2024	2023	2024	2023	2024	2023		
Ativo circulante				Passivo circulante					
Caixa e equivalentes de caixa	3.062	11.225	5.750	14.521	Empréstimos e financiamentos	5.152	3.380	5.423	3.409
Contas a receber	57.564	24.779	74.212	33.348	Fornecedores	2.144	2.074	15.126	3.264
Estoques			4.498	3.702	Adiantamento de clientes	474		474	447
Tributos a recuperar	2.664	4.176	3.314	5.302	Obrigações trabalhistas	5.396	5.463	6.166	5.912
Créditos diversos	1.269	4.893	4.767	6.840	Obrigações tributárias	2.904	4.136	6.284	6.542
					Contas a pagar	2.078	3.817	2.689	4.081
					Passivo de arrendamento	915	892	915	892
Total do ativo circulante	64.559	45.073	92.541	63.713	Total do passivo circulante	19.063	19.762	37.077	24.547
Ativo não circulante				Passivo não circulante					
Partes relacionadas	5.162	1.902			Empréstimos e financiamentos	16.554	3.075	16.554	3.075
Contas a receber	4.309	2.878	4.955	2.880	Tributos diferidos	8.837	8.365	8.837	8.365
Depósitos judiciais	648	1.189	678	1.189	Contas a pagar	752	1.982	752	2.670
Tributos diferidos			1.964	1.111	Passivo de arrendamento	1.682	2.692	1.682	2.692
	10.119	5.969	7.597	5.180	Provisão para demandas judiciais	1.236	866	1.246	866
Investimentos	13.456	13.133			Provisão para investimento descoberto	1.026	72		
Imobilizado	49.006	50.804	53.986	51.473	Total do passivo não circulante	30.087	17.052	29.071	17.668
Direito de uso	2.409	3.452	2.409	3.452	Patrimônio líquido				
Intangível	13	13	27	27	Capital social	81.000	55.000	81.000	55.000
Total do ativo não circulante	75.003	73.371	64.019	60.132	Reserva de lucros	9.412	26.630	9.412	26.630
Total do ativo	139.562	118.444	156.560	123.845	Total do patrimônio líquido	90.412	81.630	90.412	81.630
					Total do passivo e patrimônio líquido	139.562	118.444	156.560	123.845

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras Individuais e consolidadas

Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido						
	Capital social	Reserva legal	Reserva de Lucros	Reserva de conversão em moeda estrangeira	Lucros Acumulados	Total
Saldos em 31 de dezembro de 2022	55.000	1.641	7.710	2.808	-	67.159
Lucro líquido do exercício					23.687	23.687
Constituição de reserva legal		1.184			(1.184)	-
Distribuição de lucros			(6.550)			(6.550)
Diferenças cambiais sobre convenção de operações estrangeiras				(2.666)		(2.666)
Transferência para retenção de lucros			22.503		(22.503)	-
Saldos em 31 de dezembro de 2023	55.000	2.825	23.663	142	-	81.630
Lucro líquido do exercício					7.151	7.151
Constituição de reserva legal		358			(358)	-
Distribuição de lucros			(2.584)			(2.584)
Aumento de capital social com reservas	26.000	(2.800)	(23.200)			-
Diferenças cambiais sobre convenção de operações estrangeiras				4.215		4.215
Transferência para retenção de lucros			6.793		(6.793)	-
Saldos em 31 de dezembro de 2024	81.000	383	4.672	4.357	-	90.412

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras Individuais e consolidadas

Notas Explicativas Resumidas às Demonstrações Financeiras Individuais e Consolidadas dos Exercícios Fintos em 31 de Dezembro de 2024 e 2023			
Contexto operacional: A FAST Engenharia e Montagens S.A. ("Companhia"), fundada em 1986, possui sede administrativa em São Paulo/SP, escritório comercial no Rio de Janeiro/RJ, depósitos em Araçariquama/SP, além de filiais no exterior: Lima (Peru), Buenos Aires (Argentina), Santiago (Chile), Assunção (Paraguai) e Milão (Itália). A Companhia tem como objeto social a prestação de serviços de engenharia de acessos, organização de eventos, locação e montagem de estruturas temporárias e provisórias, locação de bens móveis, além de serviços de construção e administração de obras nos setores da construção civil, industrial, petróleo e gás. A FAST fornece estruturas tubulares, plataformas de trabalho aéreo e realiza atividades como a locação, transporte, montagem, manutenção e desmontagem de estruturas como arquibancadas, palcos, tendas, sanitários químicos, estandes, pisos, plataformas elevatórias, andaimes, equipamentos de sonorização, cenografia, iluminação, geradores, cabos condutores, painéis elétricos, entre outros, além da execução de serviços de montagem industrial, manutenção e obras civis e fornecimento de energia através de geradores. A FAST atua também como integradora, gerenciadora e executora de projetos de construções de estruturas provisórias e/ou temporárias (Overlay) para os mais variados setores, desenvolvendo, gerenciando e implementando projetos executivos, serviços de montagem e desmontagem, gestão logística e materiais, no Brasil e no exterior. Base de elaboração e Políticas Contábeis: As demonstrações financeiras individuais e consolidadas estão apresentadas em Reais, que é a moeda funcional e moeda de apresentação	da Companhia e foram elaboradas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil, que incluem os pronunciamentos emitidos pelo Comitê de Pronunciamentos Contábeis (CPC) e aprovados pelo Conselho Federal de Contabilidade (CFC), as normas da Comissão de Valores Mobiliários (CVM), quando aplicáveis, bem como as normas internacionais de contabilidade (IFRS), emitidas pelo International Accounting Standards Board (IASB) e evidenciam todas as informações relevantes próprias das demonstrações financeiras individuais e consolidadas, e somente elas, as quais estão consistentes com as utilizadas pela administração na sua gestão. As demonstrações financeiras individuais e consolidadas foram aprovadas e autorizadas para publicação pela Administração em 07 de abril de 2025 . Apuração do resultado: O resultado das operações é apurado de acordo com o princípio da competência de exercícios. As receitas da venda de produtos e serviços são reconhecidas no resultado quando seu valor pode ser mensurado de forma confiável, todos os riscos e benefícios inerentes ao produto e serviço são transferidos, a Companhia não detém mais controle ou responsabilidade e é provável que os benefícios econômicos sejam gerados em favor da Companhia. Uma receita não é reconhecida se há uma incerteza significativa da sua realização. As receitas de serviços prestados são reconhecidas por meio das medições de serviços à medida que eles forem incorridos. Capital Social: O capital social, totalmente subscrito e integralizado, representado por 81.000.000 ações ordinárias nominativas, sem valor nominal.		

Diretoria	
Antonio Domingos Fasolari – Diretor Presidente	Tatiana Fasolari – CEO - Diretora Geral
Mauro Mitsuo Koga - Contador - CRC 1SP222259/O-4	

Relatório do Auditor Independente			
Opinião: As demonstrações financeiras individuais e consolidadas resumidas, que compreendem os balanços patrimoniais em 31 de dezembro de 2024, e as respectivas demonstrações do resultado, das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o exercício findo nessa data, assim como as respectivas notas explicativas são derivadas das demonstrações financeiras individuais e consolidadas auditadas da Fast Engenharia e Montagens S.A para o exercício findo em 31 de dezembro de 2024. Em nossa opinião, as demonstrações financeiras individuais e consolidadas resumidas acima são consistentes, em todos os aspectos relevantes, com as demonstrações financeiras individuais e consolidadas auditadas elaboradas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil. Demonstrações financeiras individuais e consolidadas resumidas: As demonstrações financeiras individuais e consolidadas resumidas não contemplam todas as divulgações requeridas pelas práticas contábeis adotadas no Brasil. Portanto, a leitura das demonstrações financeiras individuais e consolidadas resumidas e o respectivo relatório do auditor não substituem a leitura das demonstrações financeiras individuais e consolidadas e o respectivo relatório do auditor independente. Ambas as demonstrações não refletem os efeitos de eventos que ocorreram após a data do nosso relatório sobre as demonstrações financeiras individuais e consolidadas auditadas. Demonstrações financeiras individuais e consolidadas auditadas e respectivo	relatório do auditor: Expressamos opinião de auditoria sem modificação sobre as demonstrações financeiras individuais e consolidadas da Fast Engenharia e Montagens S.A em nosso relatório com data de 16 de abril de 2025. Essas demonstrações financeiras encontram-se disponíveis na sede da Companhia. Responsabilidade da administração da companhia sobre as demonstrações financeiras individuais e consolidadas resumidas: A administração é responsável pela elaboração das demonstrações financeiras individuais e consolidadas resumidas, de acordo com critérios coerentes em relação as respectivas informações expressas nas demonstrações financeiras individuais e consolidadas auditadas e que apresentem um nível de compreensão apropriado. Responsabilidade do auditor: Nossa responsabilidade é a de expressar uma opinião, se essas demonstrações resumidas são consistentes, em todos os aspectos relevantes, com as demonstrações financeiras individuais e consolidadas auditadas com base em nossos procedimentos, que foram conduzidos de acordo com as Normas Brasileiras de Contabilidade – Técnicas de Auditoria específicas para a Emissão de Relatório sobre Demonstrações Financeiras Resumidas. São Paulo, 16 de abril de 2025.		

RENGI TREVOR	
Auditores Independentes S.S. - CRC 2SP031.172/O-1	Marcos Roberto Evangelista - Contador CRC 1SP218.803/O-5

Demonstração do Resultado do Exercício				
Controladora		Consolidado		
2024	2023	2024	2023	
Receita operacional Bruta	138.491	215.866	185.056	238.125
Impostos incidentes e outras deduções	(9.358)	(6.924)	(13.310)	(8.124)
Receita operacional líquida	129.133	208.942	171.746	230.001
Custos dos serviços e produtos	(99.759)	(164.406)	(138.197)	(176.122)
Resultado bruto	29.374	44.536	33.549	53.879
Despesas e receitas operacionais				
Despesas gerais administrativas, comerciais e tributárias	(11.716)	(12.433)	(19.730)	(17.682)
Equivalência patrimonial	(4.856)	1.825		
Outras receitas (despesas) operacionais	(2.340)	(3.850)	(1.689)	(3.593)
	(18.912)	(14.458)	(21.419)	(21.275)
Resultado antes das receitas e despesas financeiras	10.462	30.078	12.130	32.604
Despesas financeiras	(2.913)	(2.120)	(3.891)	(2.762)
Receitas financeiras	1.346	2.527	1.404	665
Resultado Financeiro	(1.567)	407	(2.487)	(2.097)
Resultado antes dos tributos sobre o lucro				
Imposto de renda e contribuição social – correntes	(1.272)	(5.956)	(2.874)	(5.956)
Imposto de renda e contribuição social – diferidos	(472)	(842)	382	(864)
Lucro líquido do exercício	7.151	23.687	7.151	23.687
Lucro Líquido do exercício por ação do capital social no fim do exercício - R\$				
	0,0883	0,4307		

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras Individuais e consolidadas

Demonstração do resultado abrangente				
Controladora		Consolidado		
2024	2023	2024	2023	
Lucro líquido do exercício	7.151	23.687	7.151	23.687
Outros resultados abrangentes	4.215	(2.666)	4.215	(2.666)
Resultado abrangente do exercício	11.366	21.021	11.366	21.021

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras Individuais e consolidadas

Demonstrações dos Fluxos de Caixa				
Controladora		Consolidado		
2024	2023	2024	2023	
Das atividades operacionais				
Lucro Líquido do exercício	7.151	23.687	7.151	23.687
Ajustes por:				
Depreciações (ativo imobilizado)	2.758	1.926	5.228	2.442
Depreciações (direito de uso)	1.006	694	1.006	694
Provisão para demandas judiciais	370	176	380	176
Perdas esperadas em créditos de clientes	(341)	-	(341)	-
Equivalência patrimonial	4.856	(1.825)	-	-
Tributos diferidos	472	842	(381)	187
Juros e atualização monetária sobre empréstimos	1.584	861	1.584	861
Juros e atualização monetária sobre passivos de arrendamento	166	-	166	-
Valor residual do direito de uso baixado	37	-	37	-
Valor residual do imobilizado baixado	1.832	1.569	4.398	2.190
	19.891	27.930	19.228	30.237
Aumento e/ou redução em ativos e passivos				
Contas a receber de clientes	(33.875)	(10.785)	(42.598)	(17.199)
Estoques	-	-	(796)	167
Tributos a recuperar	1.512	1.404	1.988	2.114
Créditos diversos	3.624	820	2.073	2.185
Partes relacionadas	(3.260)	(202)	-	-
Depósitos judiciais	541	(726)	511	(726)
Fornecedores	70	283	11.862	1.332
Adiantamento de clientes	474		27	447
Obrigações trabalhistas	(67)	2.224	254	2.558
Obrigações tributárias	(1.232)	3.032	(258)	5.410
Contas a pagar	(2.969)	2.971	(3.310)	1.581
Caixa líquido gerado nas atividades operacionais	(15.291)	26.951	(11.019)	28.106
Fluxo de caixa das atividades de investimentos				
Investimentos em controladas	(10)	(235)	-	-
Aquisições para o ativo imobilizado	(2.792)	(11.895)	(12.139)	(12.183)
	(2.802)	(12.130)	(12.139)	(12.183)
Fluxo de caixa das atividades de financiamentos				
Distribuição de lucros	(2.584)	(6.550)	(2.584)	(6.550)
Ajustes de conversão	-	(2.666)	4.215	(2.666)
Empréstimos e financiamentos (Captação líquida)	13.667	(4.564)	13.909	(4.534)
Passivo de arrendamento (Pagamentos)	(1.153)	(336)	(1.153)	(336)
	9.930	(14.116)	14.387	(14.086)
Aumento (Redução) de caixa e equivalentes de caixa	(8.163)	705	(8.771)	1.837
Caixa e equivalentes de caixa No início do exercício	11.225	10.520	14.521	12.684
No final do exercício	3.062	11.225	5.750	14.521
Aumento (redução) de caixa e equivalentes de caixa	(8.163)	705	(8.771)	1.837

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras Individuais e consolidadas